
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.02.2025 № 53 

д. Заневка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области от 28.12.2024 № 1222 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Заневского городского поселения»  

 

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Комитета по развитию 

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области 

от 04.10.2024 №10-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

органами местного самоуправления муниципальных образований 

Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, стояниях и сооружениях, 

находящихся в государственной и муниципальной собственности», Уставом 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, в целях развития торговой деятельности на 

территории Заневского городского поселения, обеспечения стабильности прав 

хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, 

возможности долгосрочного планирования и ведения ими своего бизнеса, 

администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение постановления администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области от 28.12.2024 № 1222 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Заневского городского 

поселения» (далее – постановление) изменения, дополнив строками 1-04-05-

0013 и 1-04-05-00014, согласно приложению. 

2. МКУ «ЦОУ»:  



2 

 

2.1. Копию настоящего постановления направить в комитет по развитию 

малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области в 

течение семи рабочих дней со дня утверждения для размещения на 

официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

2.2. Обеспечить ведение реестра юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность в объектах, которые 

включены в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории поселения. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте 

администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области www.zanevkaorg.ru 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Гришко О.В.. 

 

 

 

Глава администрации         А.В. Гердий 

 

  



3 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

от 03.02.2025 № 53 

 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и 

сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального 

образования Заневское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

1. Размещение немобильных нестационарных торговых объектов 

 
Информация о нестационарном торговом объекте (НТО) Информация о лице, осуществляющем 

торговую 

деятельность в НТО 

Основание 

для 

включения 

НТО в схему 

размещения 

Период 

размещения НТО 

Иденти- 

фикационн

ый 

номер 

НТО 

Место 

размещения 

НТО (адресный 

ориентир), 

географические 

координаты 

Вид 

НТО 

Площа

дь 

НТО, 

кв. м 

Специализация 

НТО 

Наименование 

юридического 

лица / 

фамилия, имя 

отчество 

индивидуальн

ого 

предпринимат

еля или 

самозанятого 

ИНН Является 

субъектом 

малого и 

среднего 

предпри- 

нимательс

тва 

или 

самозанят

ым 

(да/нет) 

С (дата) По 

(дата) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



4 

 

1-04-05-

0013 

дер. 

Новосергиевка 

участок с кад. 

номером 

47:07:1007003:41 

[59.90456129022

906, 

30.560670954108

325] 

торгов

ый 

павиль

он 

50 неспециализирова

нное 

непродовольствен

ное 

предприятие 

торговли 

со смешанным 

ассортиментом 

товаров 

Саморуков 

Сергей 

Александрови

ч 

470314445

013 

Да Протокол 

заседания 

комиссиипо 

вопросам 

размещения 

нестационар

ных 

торговых 

объектов на 

территории 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожско

го 

муниципальн

ого района 

Ленинградск

ой области от 

20.01.2025 № 

01 

10.01.20

25 

09.12.20

30 

1-04-05-

0014 

дер. 

Новосергиевка, 

участок с кад. 

номером 

47:07:1007003:41 

[59.90434196443

002, 

30.561125642899

007] 

торгов

ый 

павиль

он 

50 специализированн

ое 

продовольственно

е 

предприятие 

торговли: 

мясо и мясная 

гастрономия 

Общество с 

ограниченной 

ответственнос

тью 

«Всеволожски

й 

мясной двор» 

470308399

2 

Да Протокол 

заседания 

комиссиипо 

вопросам 

размещения 

нестационар

ных 

торговых 

объектов на 

территории 

Заневского 

городского 

поселения 

Всеволожско

го 

муниципальн

ого района 

14.01.20

25 

09.12.20

30 



5 

 

Ленинградск

ой области от 

20.01.2025 № 

01 

 

 

2. Размещение мобильных нестационарных торговых объектов 

 
Информация о нестационарном торговом объекте (НТО) Информация о лице, осуществляющем 

торговую деятельность в НТО 

Основание 

для 

включения 

НТО в схему 

размещения 

Период 

размещения 

НТО 

Иденти- 

фикационный 

номер НТО 

Вид 

НТО 

Места остановки 

мобильного НТО 

Специализация 

НТО 

Наименование 

юридического 

лица / фамилия, 

имя отчество 

индивидуального 

предпринимателя 

или самозанятого 

ИНН Является 

субъектом 

малого и 

среднего 

предпри- 

нимательства 

или 

самозанятым 

(да/нет) 

С 

(дата) 

По 

(дата) 

№ 

места 

График 

работы 

мобильного 

НТО в месте 

остановки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

2.1. Места остановки мобильных нестационарных торговых объектов 

 
Идентификационный номер места 

остановки 

Адресный ориентир места 

остановки, географические 

координаты 

Идентификационные номера 

мобильных НТО 

График работы мобильного НТО в 

месте 

остановки 

1 2 3 4 

 

 


